1

第５回 聖籠町屋内遊び場整備に関する調査検討委員会 議事要旨

日  時  令和６年６月17日（金）19：00～20：45

場  所  聖籠町役場３階 大会議室

出席委員  宍戸委員、青木委員、佐藤委員、小林（蘭）委員、高松委員、吉川委員、

森田委員、渡辺委員、田中委員、星野委員、吉村委員、赤塚委員、中山委

員、遠藤委員、小林（笑）委員

欠席委員  無し

事 務 局  髙橋総合政策課長、小林総合政策課長補佐、宮下主幹、小林主事、

      萩原総務課長、佐藤子ども教育課長、宮沢社会教育課長

次  第  １ 開 会

２ 議 事

(１) ワークショップについて

（２）施設改修により屋内遊び場を整備した場合の

ゾーニング案について

      （３）第４回委員会の資料の訂正について

３ ワークショップ

４ 事務連絡

５ 閉 会

―――――――――――――――――――――――――――――――――――――

要旨

議事（１）ワークショップについて

○ 事務局から資料１に沿って説明。

  質疑なし

議事（２）施設改修により屋内遊び場を整備した場合のゾーニング案について

○ 事務局から資料２に沿って説明。

委 員  施設を整備した際の将来負担額について、起債を15年間償還した場合、

10億円の施設で毎年約3,000万円、6億円の場合は約2,000万円を負担す

るとあるが、それが今の財政状況で、どの位の負担や影響を与えるのか、

また、借金を抱えて今の財政で維持していけるのか、教えてほしい。

事務局  15年間償還し続けていく金額は町財政にとっても大きな額のため、厳

2

しい財政運営となるが、他の事業等との調整や工夫により、予算を編成

することは可能と考えている。

議事（３）第４回委員会の資料の訂正について

○ 事務局から資料３に沿って説明。

  質疑なし

ワークショップ

‐３班に分かれワークショップを実施‐

事務連絡

事務局  次回は６月28日（金）19時から、この会場で開催を予定している。内

容は、本日のワークショップを引き続きお願いするもので、最後には各

班の意見発表を予定していることから、出席についてよろしくお願いし

たい。

以上